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KLAGANDE 
 

 
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut 2023-
12-15  
 
SAKEN 
Bostadsanpassningsbidrag  
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 
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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 

(kommunalförbundet) beslutade den 15 december 2023 att avslå  

ansökan om bostadsanpassningsbidrag till förlängning av ramp. Som skäl för 

beslutet angavs i huvudsak följande. Bostadsanpassningsbidrag beviljades år 

2014 för montering av rampen.  ansökte då även om hårdgörning 

av en gång i anslutning till rampen. Den ansökan avslogs med hänvisning till 

att det endast fanns en stig med grus ned mot huset vilken inte bedömdes vara 

en iordninggjord grusgång och att det därmed saknades en sådan. Ett hembesök 

har gjorts hos . Det saknas fortfarande en iordninggjord gång 

mellan ramp och infart. Förlängning av rampen kan inte anses vara en 

nödvändig åtgärd med hänsyn till funktionsnedsättningen.  

svårigheter att gå i backen mot biluppställningsplatsen vid infarten till tomten 

ifrågasätts inte. Däremot bedöms problemet med att gå i backen framför allt 

bero på att marken saknar en iordninggjord gång.  

 

 yrkar att han ska beviljas bostadsanpassningsbidrag till 

förlängning av ramp och för fram bl.a. följande. Han har stora svårigheter att ta 

sig fram utomhus, speciellt på ojämn mark och sluttande områden. Problemet 

att ta sig fram gående har uppkommit i samband med bilolyckan han var med 

om 2014. Fokus var då inte att hålla gångar vid huset fria från ogräs. Han har 

behov av att rampen förlängs ett par meter till i sluttningen upp för att kunna 

åka bil. Det behövs inte endast en gång utan också ledstänger på sidorna.  

 

Kommunalförbundet vidhåller sitt beslut. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Enligt 5 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag, BAB, lämnas 

bidrag för att anpassa och komplettera bostadens fasta funktioner i och i 
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anslutning till en bostad. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga 

för att bostaden skall vara ändamålsenlig för sökanden. 

 

Enligt 8 § första stycket BAB lämnas bostadsanpassningsbidrag inte om de 

sökta åtgärderna behöver utföras på grund av byggnadstekniska brister, 

eftersatt underhåll, avsaknad av eller avsevärda brister i grundläggande 

bostadsfunktioner, eller avvikelser från bygglagstiftningens krav på 

tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller 

orienteringsförmåga. 

 

Av förarbetena framgår att uppräkningen i 8 § är en kodifiering av tidigare 

praxis och uppräkningen är uttömmande. Syftet är att förhindra att bidrag 

lämnas för brister i byggnadens konstruktion och material eller fel i 

utförandet och inte heller för fel som beror på eftersatt underhåll. (Prop. 

2017/18:80 s. 72 f.) 

 

I intyg från arbetsterapeut daterat den 2 oktober 2023 anges att  

kan gå både med kryckor och rullator utomhus. Det anges vidare att han har 

svårt att ta sig upp för backen utanför huset och att det finns stor risk för fall 

vid gång i backen. I ett annat intyg från en legitimerad sjukgymnast anges att 

gången efter bostadens ramp är brant, att underlaget är ojämnt och att fallrisk 

finns. 

 

Förvaltningsrätten gör följande bedömning. 

 

Förvaltningsrätten ifrågasätter inte på något sätt att  har 

svårigheter att ta sig till biluppställningsplatsen. Bostadsanpassningsbidrag kan 

dock inte beviljas för åtgärd som i första hand behöver vidtas av andra skäl. Av 

utredningen i målet framgår att det saknas en funktionell gång till 

biluppställningsplatsen. Den sökta åtgärden behöver vidtas redan av denna 

anledning. Bostadsanpassningsbidrag kan därmed inte lämnas i detta fall. Att 
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 och hans familj har haft fokus på annat än att göra i ordning 

gången är förståeligt, men saknar betydelse för prövningen i målet. 

Överklagandet ska därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03). 

 

 

Matilda Burman 

förvaltningsrättsfiskal 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




